
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného hybridně dne 9. října 2023 

I. Chod fakulty: 
➢ KD gratuluje Jonu Fossemu, čestnému doktoru DF JAMU, k získání Nobelovy ceny 

za literaturu; 
➢ v rámci strategického cíle 7. internacionalizace byly zavedeny dva nové SPP prvky: 

o zahraniční lektoři DF 
o NPO MK – DF – Hostování (spolufinancování) 

➢ celoškolská komise k řešení umělé inteligence – jako zástupce fakulty byl nominován 
prof. Strnad 

➢ doc. Francán: 
- 5. 10. proběhlo setkání zástupců audiovizuálních fakult uměleckých škol (FAMU, 

DF JAMU, UTB, ZČU „Sutnarka“)  – bylo podepsáno memorandum o spolupráci a dohodnuta 
pravidelná setkání nad aktuálními tématy AV; 

- doc. Francán seznámil přítomné s konkrétním návrhem architektů na rekonstrukci IV. patra 
fakulty; 

- proběhlo setkání doc. Francána a doc. Průchové s Mgr. art. Lenkou Spišákovou - Barilíkovou 
nad možnou publikací; 

- doc. Francán informoval o výsledcích setkání realizátorů pilotního projektu talentové 
poradny;  

- informace ze setkání s doc. Chládkovou a pror. Indrákem nad tématy programu Erasmus 
a zahraniční spolupráce; 

➢ doc. Průchová: 
- mezi nominacemi na ceny Divadelních novin 2023 je i sborník studentů DF JAMU – Návod 

na přípravu člověka; 
- 25. 10. je plánováno setkání Knihovní rady; 
- po skončení kolegia rektora dne 16. 10. proběhne hodnocení CRP projektů; 
- OP JAK – dnes budou zaslány podklady pro ESF a ERDF projekt; 

➢ doc. Zetel: 
- Mgr. Štěpán informoval o zadání monodramat v jeho ateliéru, které my měly být realizovány 

v prostorách Astorky, termínově do Vánoc; 
- pořadatelé festivalu Dream factory projevili zájem o absolventské inscenace – podrobnosti 

v jednání; 
- Tvůrčí dům Elišky Peškové – kreativní centrum Švandova divadla – má zájem o prezentaci 

předváděček či ročníkových prací; 
- došlo k posunutí termínu Klíčů ve Studiu Marta díky mimořádnému hostování účinkující 

studentky – KD souhlasí; 
➢ prof. Strnad: 

- návrh termínu přednášky k umělé inteligenci pro vedoucí ateliérů/pedagogy – ideálně 
pondělky 8:30; 

- začátek promocí pátek 20. 10. byl posunut na 12:30 hod; 
- na nástěnkách v I. patře již nebudou tištěné rozvrhy ročníků a specializací, zůstávají pouze 

rozvrhy jednotlivých učeben na patřičných místech; 
➢ Ing. Mgr. Valentová: 

- tento týden proběhne setkání nad novelizací zákoníku práce, probrána bude 
zejména evidence pracovní doby; 

- na vchodových dveřích byla umístěna cedule avizující zákaz psů a zbraní v budově; 
- zkratku DIFA z IS nelze z technických důvodů vždy změnit na DF, což bylo oznámeno 

pracovníky OVIS; 
- studijní odd. stále čeká na dodání na skartačního řádu; 
- tento týden proběhne na rektorátu setkání komise pro kybernetickou bezpečnost – 

 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D., Ing. Mgr. Alena Valentová, 
Mgr. Klára Viková, prof. Ing. David Strnad – přítomen on-line. 

Omluven: doc. MgA. Blanka Chládková,  

mailto:info@jamu.cz


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

za fakultu se účastní Mgr. Valentová; 
- do 13. 10. je třeba poslat veškeré podklady ke stavebnímu povolení v rámci OP JAK; 
- inventura probíhá; 
- řeší se elektronický zabezpečovací systém Studia Marta a Scénografie a napojení 

na polici, jedná se rozdělení zodpovědných osob; 
➢ děkan odsouhlasil: 

- žádost dr. Kratochvílové o financování workshopu pro studenty Ateliéru divadla bez hranic 
a ateliéru DVN, jedná se o dílnu Slapstick; 

- žádost doc. Dostálka o financování třídenního workshopu „Před kamerou“ pro studenty 
studijního programu Herectví; 

- návrh Mgr. Hošťálkové na udělení stipendií souvisejících s focením absolventů; jména 
studentů a výše částek jsou k dispozici na děkanátu; 

- žádost dr. Kratochvílové o příspěvek na realizaci workshopu Leváctví a praváctví 
s L. Vřešťálovou (ČR) a kurs Physicality in Action (Berlín, Německo) 

- mimořádné stipendium studentům ateliéru ATD na pokrytí nákladů souvisejících s výjezdem 
na Mezinárodní festival Divadlo Plzeň v rámci výuky; seznam studentů a výše částek jsou 
k dispozici na děkanátu. 

II. Zahraniční oddělení: 
- bylo zveřejněno další kolo grantové výzvy v rámci NPO na hostování zahraničních lektorů 

na VŠ a to na období 1. 3. – 31. 5. 2024; Mgr. Riou zašle informační e-mail vedoucím ateliérů; 
- byla zaslána rezignace fakulty na členství v E: UTSA. 

 

 

 

 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 
 
 
 

mailto:info@jamu.cz

